平成３０年５月吉日

さくら共同法律事務所  顧問会社・クライアント様 各位

謹啓 新緑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当事務所をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当事務所におきましては、顧問先企業・クライアント様へのサービスの一環

として、年に２回、所属弁護士による無料法律セミナーを開催しております。

平成３０年７月３日（火）は「夏のセミナー」として、

【第１部】「労働時間及び時間外労働、休日労働、深夜労働に関する法制度」（仮題）

【第２部】「企業法務における著作権法の基礎知識」（仮題）

をテーマとして、企業経営者様・法務担当者様向けに、実践的な解説を行います。

今回も、パートナー弁護士の千原と、相方となる担当弁護士が、軽妙に掛け合いを

行う「トークライブ」形式で「楽しく分かりやすく学ぶ」というコンセプトのセミナ

ーを実施させていただきます。

【第１部】は、企業様各社においてにニーズが高く、また、アンケートなどでもご

要望が多かった労働関連とし、特に、私どもが各企業の相談を受ける中で、もっとも

企業側に正確な知識が必要と感じる労働時間管理を中心として、最新の動向、事例、

判例なども踏まえて、実践的な解説を行う予定です。荒瀨弁護士は、東京都労働委員会

事務局審査調整法務担当課長の経験も有する労働法関連のスペシャリストです。

【第２部】は、企業法務の中で、著作権法など知財の専門弁護士である大岩弁護士

が担当し、私どもが相談を受ける中で、企業様には「基礎的な知識」として把握して

いただきたい著作権法について平易な解説を行う予定です。

※最後に、当事務所の創業パートナー･所長である河合弘之よりご挨拶をさせていただ

きます。

※お申込みは、各社５名様までを基本とさせて頂きますが、６名様以上の出席をご希望の場合は、

個別にご相談ください。

※会場の関係で、セミナーの定員は先着１４０名様とさせて頂きます。人数には相当の余裕があ

りますが、万一、定員に達した場合は、受付を締め切らせて頂く場合がございますので、何卒

ご了承下さい。

※今回、懇親会はなくセミナーのみとなります。来年の新春セミナーでは懇親会も予定しています。

                    謹白

平成３０年７月３日 さくら共同法律事務所 主催

夏の法律セミナー(無料)のご案内

無料）のご案内 OM-

申込方法 ： 最終ページの「申込書」に、必要事項をご記入の上、６月２２日（金曜日）

までに、FAX（０３－５５１１－４４１１）にてお申込み下さい。

セミナー概要

日  時 平成３０年７月３日（火） （開場：１５時３０分）

場  所
ＴＫＰ新橋カンファレンスセンター（別紙案内図のとおり）
３階 ホール３Ａ

スケジュール 【第１部】１６時００分～１７時１０分（予定）

「労働時間及び時間外労働、休日労働、深夜労働に関する

法制度」（仮題）

  ＜講師 弁護士千原曜・弁護士荒瀨尊宏＞

  【第２部】１７時２０分～１７時５０分（予定）

  「企業法務における著作権法の基礎知識」（仮題）

  ＜講師 弁護士千原曜・弁護士大岩直子＞

  【第３部】１７時５０分～１８時００分（予定）

  弁護士河合弘之よりご挨拶

講師略歴

◆千原 曜（ちはら よう）
１９６１年東京生まれ。８５年司法試験合格。８６年早稲田大学法学部卒業。８８

年に弁護士登録して、さくら共同法律事務所に入所し、９４年よりパートナー弁護

士。現在、約１６０社の顧問弁護士を務める。会社法、労働法、知的財産法等の企

業法務上の一般的な法分野に加え、特定商取引法・割賦販売法・景品等表示法・不

正競争防止法等を専門分野とし、また、数多くの大規模企業再生・倒産事件を手掛

けてきた。著書は「こんなにおもしろい弁護士の仕事」（２０１７年８月新版発行/

中央経済社）、「Q＆A 連鎖販売取引の法律実務」（２０１８年４月新版発行/中央経

済社）他多数。

◆荒瀨 尊宏（あらせ たかひろ）
さくら共同法律事務所パートナー弁護士。２０１０年７月から２０１２年６月まで

任期付公務員として東京都労働委員会事務局において法務担当課長として勤務。現

在は訴訟案件等の紛争解決業務を手掛けるほか、人事労務案件等に従事。日本労働

法学会会員。

◆大岩直子（おおいわ なおこ）
１９９６年に弁護士登録。知的財産権及び企業法務を専門とする法律事務所勤務を

経て、２００８年にさくら共同法律事務所に入所。２０１４年よりパートナー弁護

士。知的財産権を中心に企業法務、一般民事事件、家事事件等幅広い業務を手掛け

ている。

◆河合 弘之（かわい ひろゆき）
１９４４年、旧満州に生まれる。１９６８年、東京大学法学部卒業。１９７０年、

弁護士開業。中国残留孤児を初めとして社会貢献活動をするビジネス弁護士として

活躍。さくら共同法律事務所所長。

※お問合せ：さくら共同法律事務所 セミナー事務局 電話番号：03-5511-4400

案内図

【会場】  ＴＫＰ新橋カンファレンスセンター ３階  ホール３Ａ

〒105-0003 東京都港区西新橋 1丁目 15-1 大手町建物田村町ビル 【総合窓口】03-4577-9268

アクセス ●都営三田線 内幸町駅 A3 出口 徒歩 1分

●東京メトロ銀座線 新橋駅 8番出口 徒歩 3 分

●JR 山手線 新橋駅 日比谷口 徒歩 4分

●JR 東海道本線 新橋駅 日比谷口 徒歩 4分

●JR 横須賀線 新橋駅 日比谷口 徒歩 4 分

●ゆりかもめ 新橋駅 徒歩 7 分

●都営浅草線 新橋駅 A3出口 徒歩 8分

●東京メトロ銀座線 虎ノ門駅 1番出口 徒歩 5分

●東京メトロ丸ノ内線 霞ケ関(東京都)駅 C3 出口 徒歩 7分

●東京メトロ千代田線 霞ケ関(東京都)駅 C3 出口 徒歩 7分

●東京メトロ日比谷線 霞ケ関(東京都)駅 C3 出口 徒歩 7分

セミナー出席 orレジュメ送付をご希望の場合は、本申込書をＦＡＸにてご返信下さい（送付書不要）

申込締切日：平成３０年６月２２日（金）

さくら共同法律事務所 夏の法律セミナー（平成 30年 7月 3日開催）

申  込  書

さくら共同法律事務所  セミナー事務局 宛  ＦＡＸ：０３－５５１１－４４１１

◆セミナーご出席

ふりがな

貴社名

ご連絡先
電話番号 ：

〔ご担当者名：                                 〕

ご出席者名 １．

  ２．

  ３．

  ４．

  ５．

合  計    人

※当該 FAX ご返信をもって、受付完了となります。定員に達した場合のみ、事務局よりご連絡致します。

※申込締切を過ぎても受付可能な場合もございますので、セミナー事務局までご遠慮なくお問合せ下さい。

※セミナーの写真を当事務所のホームページに掲載する予定です。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

◆レジュメの送付 セミナーには出席されず、当日配布されたレジュメのみご希望の方は、下記ご記入下さい。

貴社名

ご連絡先
電話番号 ：

〔ご担当者名：                                 〕

レジュメ送付先

※送付先をご指定下さい  □E-mail □ＦＡＸ □その他（   ）

以 上

【事務局記入欄：HP】